
Antibiotický seminář 15.11.2014 

Seminář je určen primárně pro infektology a případně pro další lékaře, kteří hodně předepisují antibiotika 

a mají o tuto problematiku hlubší zájem. Cílem je naučit se s antibiotiky co nejlépe pracovat; dopracovat 

se k tomu můžeme studiem, vlastní praxí, ale také vzájemnou výměnou zkušeností. 

Seminář je podporován Společností infekčního lékařství ČLS JEP a 3. lékařskou fakultou UK, Praha. 

Seminář je interaktivní, počet účastníků je proto omezený na cca 60 osob. Přihlásit se je zatím ještě 

možné, mailem na adresu benes.infekce@seznam.cz. Registrace na místě nebude možná. 

Místem konání je posluchárna v přízemí děkanátu 3. LF UK, Ruská 87, Praha 10. Kdo pojede autem, bude 

moci zaparkovat přímo před děkanátem (kapacita parkoviště cca 40 aut) nebo v přilehlých ulicích. Těm, 

kteří využijí veřejnou dopravu, doporučuji jet metrem trasou A na stanici Želivského a odtud pěšky cca 10 

minut: projdete areálem Vinohradské nemocnice, přičemž se budete držet směrem doprava a dolů, 

v pravém dolním rohu areálu je branka, která vede přímo k děkanátu.   

Účastnický poplatek 500 Kč budeme vybírat při registraci (aktivní účastníci samozřejmě neplatí nic). Při 

placení dostanete stvrzenku pro své zaměstnavatele. Na konci programu budeme vydávat certifikáty ČLK. 

Doporučuji naplánovat si příchod raději na 8,30, jinak hrozí nebezpečí, že uvíznete u registrace a zmeškáte 

úvodní přednášku. 

Občerstvení v celém rozsahu laskavě sponzoruje firma Pfizer. Vzhledem k požadavku na krátkou polední 

přestávku bude oběd podáván formou balíčku (bageta se sýrem nebo šunkou).  

 

PROGRAM: 

08,30 - 09,00 registrace, občerstvení na úvod 

09,00 - 09,10 J. Beneš Zahájení semináře 

09,10 - 09,30 L. Kotík  Horečnaté stavy nejasné etiologie: pohled internisty + diskuse 15 min 

09,45 - 10,05 O. Nyč  Fluorochinolony, indikace k jejich používání  diskuse spolu s další  

10,05 - 10,20 A. Vitouš Zkušenosti s omezením používání FQ v KN Liberec + diskuse 20 min 

10,40 - 11,10 přestávka na občerstvení 

11,10 - 11,30  J. Gregorová Vankomycin, optimální dávkování   + diskuse 20 min 

11,50 - 12,00 R. Tejkalová Kazuistika: Selekční tlak antibiotik v praxi  + diskuse 10 min 

12,10 – 12,20 J. Beneš Kazuistika: Léčba endokarditidy    + diskuse 10 min 

12,30 - 13,15 přestávka na oběd 

13,15 - 13,25 J. Zítová Kazuistika: Nedoléčená sepse    diskuse spolu s další 

13,25 - 13,45 A. Chrdle Zánětlivé markery, optimální délka ATB léčby  + diskuse 20 min 



14,05 - 14,15 R. Přibíková Kazuistika: Septický šok u novorozence   + diskuse 10 min 

14,25 - 14,35 M. Glasnák Kazuistika: Léčba těžké pneumonie   + diskuse 10 min 

14,45 - 15,15 přestávka na občerstvení 

15,15 - 15,25 J. Vohralík Kazuistika: Pozor na lékové interakce   + diskuse 10 min 

15,35 - 15,50 M. Štefan Ambulantně podávaná ATB léčba, zkušenost z GB + diskuse 20 min  

16,10 - 16,15 J. Beneš Zakončení semináře 

 

Názvy kazuistik: záměrně jsou preferovány neurčité názvy, aby byl prostor pro eventuální překvapivé řešení. 

 


